
Číslo smlouvy příkazce: C JP
Číslo smlouvy příkazníka: 414-2018-521204

PRIKAZNI SMLOUVA
o obstarání záležitostí příkazce

uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník44)

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

Příkazce (stavebník):

Sídlo: 
zastoupen: 
kontaktní adresa: 
ve věcech smluvních: 
v technických záležitostech: 
Bankovní spojení:
Číslo úětu:
IČ/DIČ:

(dále jen „příkazce44) 

a

Příkazník:

Zastoupen:

Adresa:

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:

V technických záležitostech oprávněn jednat:

Telefon:
E-mail:
ID DS:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ:

v

Ředitelství silnic a dálnic CR
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle

Šumavská 525/33, 602 00 Brno

65993390/CZ65993390

Státní pozemkový úřad
Husinecká 1024/lla. 130 00 Praha - Žižkov

vedoucí Pobočky Přerov
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj,
Pobočka Přerov, Wurmova 606/2,
750 02 Přerov

vedoucí Pobočky Přerov

odborný rada, Pobočka Přerov

z49per3

01312774/není plátce DPH

(dále jen „příkazník44)



ČI. I.
Úvodní ustanovení

1.1. Ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách 
a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických 
vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,zákon“) ukládá stavebníkovi, který vyvolal provedení pozemkových úprav v důsledku 
stavební činnosti, hradit náklady na pozemkové úpravy, a to v závislosti na rozsahu 
území dotčeného stavbou.

v
1.2. Příkazce realizoval výstavbu dálnice Dl, stavba 0135 Kroměříž východ -  Ríkovice 

(dále jen ,,Stavba“), která vyvolala nutnost zpracování návrhů pozemkových úprav 
v okrese Přerov v katastrálních územích Přestavlky u Přerova, Ríkovice u Přerova 
a Stará Ves u Přerova.

ČI. II
Výchozí údaje

2.1. Podkladem pro určení nákladů na realizaci pozemkových úprav v katastrálních územích 
dotčených stavbou je „Studie posouzení vlivu výstavby dálnice D 1, stavba 0135 
v úseku Hulín -  Říkovice na organizaci půdního fondu“ (dále jen ,,Studie“), kterou 
pro příkazce zpracovala Ing. Očenášková Vlasta, V.O.P., Rataje čp. 143, 768 12 Rataje.

2.2. Náklady spojené s realizací společných zařízení v katastrálních územích Přestavlky 
u Přerova, Říkovice u Přerova a Stará Ves u Přerova, okres Přerov, bude částečně hradit 
příkazce, a to dle následujících procentuálních poměrů, které byly stanoveny poměrem 
celkové výměry upravovaného území a tzv. rozšířené výměry pozemkové úpravy 
vyvolané Stavbou dle Studie:

Katastrální území Rozšířená výměra 
dle Studie

Celková výměra 
upravovaného území 

KoPÚ
Podíl

Přestavlky u Přerova 43,36 ha 221 ha 19,62 %
Říkovice u Přerova 121,9 ha 351 ha 34,73 %
Stará Ves u Přerova 266,3 ha 760 ha 35,04 %

Předpokládané náklady hrazené příkazcem na realizaci společných zařízení 
v katastrálních územích Přestavlky u Přerova, Ríkovice u Přerova a Stará Ves 
u Přerova, okres Přerov, činí 11 912 000,- Kč bez DPH (cenové údaje z roku 2000). 
Jedná se o orientační náklady, které jsou v oddíle č.6, pod bodem 6.2 Studie.

2.3. Skutečná výše nákladů bude upravena podle cen uvedených ve smlouvě o dílo 
na základě výsledků výběrového řízení.

2.4. Příkazník má právo po dohodě s příkazcem rozhodnout o rozsahu a způsobu provádění 
(realizaci) pozemkových úprav.

2.5. Příkazce se zavazuje bezplatně poskytnout podklady potřebné pro realizaci plánu 
společných zařízení v rámci uvedených komplexních pozemkových úprav až do doby 
dokončení realizace pozemkové úpravy, a to na základě výzvy příkazníka.

Stránka 2 z 5



ČI. III.
Předmět smlouvy

3.1 Předmětem této smlouvy j e závazek příkazníka zaj istit odborné zpracování realizačních 
projektů a vlastní realizaci v souladu se schváleným návrhem komplexních 
pozemkových úprav ve výše uvedených katastrálních územích.

3.2 S ohledem na předpokládanou celkovou hodnotu veřejné zakázky, bude postupováno 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. Nebude-li dohodnuto jinak, příkazník a příkazce se zavazují před vyhlášením 
veřejné zakázky uzavřít Smlouvu o sdružení zadavatelů, ve kterém upraví podmínky 
výběrového řízení. Příkazce má právo delegovat do výběrových komisí své zástupce.

3.3 Smluvními stranami v této smlouvě o dílo budou na straně Objednatele uvedeni 
„Příkazce“ a „Příkazník“ a na straně druhé zhotovitel. Dílo protokolárně převezme 
příkazník, odsouhlasí věcnou správnost jeho provedení, správnost soupisu provedených 
prací, služeb a dodávek. Vyhotovené soupisy budou podkladem pro fakturaci.

ČI. IV.
Doba plnění

4.1 Příkazník bude výše uvedené činnosti zajišťovat od data uzavření této smlouvy, smlouva 
zaniká ke dni pravomocného rozhodnutí o zkolaudování staveb vzniklých na základě 
realizačních projektů.

4.2 Příkazník podá příkazci vždy k 15. 1. následujícího roku souhrnnou zprávu o postupu 
realizačních prací na společných zařízeních za uplynulý kalendářní rok a zprávu o výši 
vynaložených nákladů za uplynulý kalendářní rok.

ČI. V.
Platební podmínky

5.1 Faktury zhotovitelů budou smluvními stranami hrazeny ve výši odpovídající 
procentnímu podílu dle čl. II odst. 2.2, a to do 30 dnů ode dne prokazatelného doručení 
na kontaktní adresu příslušné smluvní strany s tím, že před doručením faktury příkazci 
příkazník potvrdí věcnou správnost na soupisu provedených a fakturovaných prací 
zhotovitele. Potvrzený soupis prací bude přílohou každé faktury.

5.2 Fakturace bude prováděna v rámci realizací pozemkových úprav samostatnými 
fakturami podle dílčích fakturačních celků pro příkazce a příkazníka v souladu 
s konkrétním uzavřeným smluvním vztahem se zhotovitelem.

5.3 Celková cena plnění dle jednotlivých smluv může být upravena na základě příslušných 
dodatků k příslušné smlouvě o dílo na základě jejich odsouhlasení objednateli se 
zhotovitelem. Při uzavírání dodatku bude postupováno dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek.

5.4 Příkazník se zavazuje provést plnění příkazní smlouvy bezplatně. Výsledky plnění 
příkazní smlouvy, které se považují za náležitosti pozemkových úprav dle zákona, jsou 
zajišťovány v souladu se zákonem do vlastnictví příkazníka.

Stránka 3 z 5



ČI. VI.
Práva a povinnosti příkazníka

6.1 Příkazník je povinen informovat příkazce o stavu jím zajišťovaných činností do 14 dnů 
od zahájení úkonu, týkajícího se pozemkových úprav a následně vždy k30.6.ak31. 12. 
příslušného roku ho informovat o překážkách v postupu prací či změnách lhůt plnění.
Příkazník má právo:
a) Rozhodovat o prodloužení, případně zkrácení termínu a lhůt plnění smlouvy o dílo 

na realizaci PSZ v rámci KoPÚ a to po dohodě s příkazcem.
b) K podepisování dokladů, týkajících se předmětné pozemkové úpravy, vyvolané 

stavbou ŘSD ČR, a to v souladu se zákonem.
c) Stejně tak jako příkazce vrátit faktury zhotoviteli v případě, že nebudou mít 

odsouhlasené náležitosti dle článku V. odst. 5.1, anebo budou obsahovat jiné 
nesprávnosti.

ČI. VII.
Ostatní a závěrečná ustanovení

7.1 Měnit a doplňovat tuto smlouvu je možné jen formou písemných dodatků po dohodě 
obou smluvních stran.

7.2 Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnou právní úpravou.
7.3 Práva a povinnosti smluvních stran, založené smlouvou o dílo uzavřenou se 

zhotovitelem v souvislosti s touto příkazní smlouvou, zůstávají po ukončení této 
smlouvy do okamžiku ukončení smluvního vztahu v souladu s příslušnou smlouvou 
nedotčena.

7.4 Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí obecně závaznými předpisy a ustanoveními 
této smlouvy.

7.5 Příkazce bere na vědomí, že tato smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, uveřejněna prostřednictvím registru smluv, přičemž uveřejnění této 
smlouvy se zavazuje zajistit na své náklady a nebezpečí příkazník. Příkazník se zavazuje 
také zajistit znečitelnění důvěrných informací před zveřejněním.

7.6 Případné rozpory, např. ve věci rozsahu potřebných prací v důsledku plnění této 
smlouvy a z toho plynoucí potřeby finančních prostředků, budou řešeny dohodou nebo 
prostřednictvím statutárních orgánů obou smluvních stran.

7.7 Pokud dojde k transformaci některého účastníka smlouvy, přechází platnost této 
smlouvy na právního nástupce transformovaného, nebude-li předem dohodnuto jinak.

7.8 Obě smluvní strany jsou povinny dbát o utajení skutečností, které vznikly při jednání 
o uzavření smlouvy, tzn. nesdělovat je třetím osobám. Výjimku tvoří orgány podílející 
se na financování, informace o objemu finančních prostředků, způsob jejich kalkulace 
a čerpání z důvodu výběrového řízení dle zákona o veřejných zakázkách.

7.9 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá strana obdrží po dvou stejnopisech.

Stránka 4 z 5



V Brně dne: -  k - 05 -  2018
V Přerově dne:

příkazce příkazník

ředitel Závodu Brno vedoucí Pobočky Přerov

Stránka 5 z 5


